
２０２４年２月 

お取引先各位 

 

  
 

 

高分子凝集剤価格改定のお願い 

 

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は、弊社製品に格別のご愛

顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、高分子凝集剤はこれまでナフサ価格由来の主原料、副原料等のコスト上昇に

より、製品価格への転嫁をお願いして参りました。その後、さらにナフサ価格要因以

外での原材料高騰やエネルギーコストの上昇を受け、事業採算は悪化の一途を辿って

おります。 

このような状況の中、2023 年以降、社会的要請や人員確保のための労務費が上昇し

2024 年はより一層の賃金アップが確実視されております。加えて、2024 年問題として

物流業界での人手不足、働き方改革に起因した物流全般(陸上・海上輸送、倉庫保管)で

の値上げを受けております。弊社におきましても、生産コストの削減を実行し、安定

供給を果たすべく尽力しておりますが、自助努力のみでの供給継続は困難であること

から価格改定が必要であると判断いたしました。 

お客様におかれましては、本事情をご賢察頂きご理解を賜りますようお願い申し上

げます。 

敬 具 

記 

 

対象製品       粉末高分子凝集剤・液体高分子凝集剤・有機凝結剤 

               

価格改定幅      １０％以上 

         

実施時期       ２０２４年４月１日出荷分より実施 

 

 

以 上 


